ESTADO DE SERGIPE

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
GABINETE DO DEPUTADO IBRAIN DE VALMIR

INDICAÇÃO N°____/2023

Autoria: Deputado Ibrain de Valmir (PV)

Senhor Presidente:

Indico à Mesa, após ouvido o Plenário, nos termos dos artigos 198 e 201

do Regimento Interno, desta Casa, a presente Indicação, para que seja encaminhado

Expediente desta Casa Legislativa sugerindo ao Excelentíssimo Sr. FÁBIO MITIDIERI,

Governador do Estado, através da Secretaria de Estado Geral de Governo, Secretaria

Estadual de Educação, Esporte e Cultura e demais Órgãos responsáveis, para que

proceda com a reforma do Colégio Estadual Silvio Romero, localizado na Avenida

Francisco Garcez, Bairro Centro, no Município de Lagarto.

JUSTIFICATIVA

Muitas são as reivindicações que recebo em meu gabinete referente à

Reforma do Colégio Estadual Silvio Romero, por isso, a presente indicação se faz

necessário tendo em vista que essa Escola encontra - se com salas de aula deterioradas

trazendo assim muito transtornos aos alunos como também ao Professores, pois

influência muito no desenvolvimento dos estudos.

Temos conhecimentos que essa instituição de ensino precisa constantemente

de manutenção, reforma ou ampliação tendo em vista que contribui para melhorar as

condições de trabalho dos servidores e na aprendizagem dos alunos, além de atender à

crescente demanda por vagas. Estando “in loco” constatei a realidade dos fatos já

descritos me sentindo na obrigação de levar respeito e cidadania aos alunos.

Certo de que providências sensíveis a esta indicação sejam

tomadas, solicito uma especial atenção por parte desta Casa e do Governador.

Autenticar documento em https://aleselegis.al.se.leg.br/spl/autenticidade
com o identificador 380038003100330030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://aleselegis.al.se.leg.br/spl/autenticidade
com o identificador 380038003100330030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://aleselegis.al.se.leg.br/spl/autenticidade
com o identificador 380038003100330030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://aleselegis.al.se.leg.br/spl/autenticidade
com o identificador 380038003100330030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

ESTADO DE SERGIPE

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
GABINETE DO DEPUTADO IBRAIN DE VALMIR

O TEXTO A SER ENVIADO DEVERÁ CONTER O SEGUINTE TEOR:

A Assembleia Legislativa do Estado de Sergipe, atendendo a propositura do Deputado

IBRAIN DE VALMIR – aprovou a INDICAÇÃO de n°____/2023, para que seja

encaminhado Expediente desta Casa Legislativa sugerindo ao Excelentíssimo Sr. FÁBIO

MITIDIERI, Governador do Estado, através da Secretaria de Estado Geral de Governo,

Secretaria Estadual de Educação, Esporte e Cultura e demais Órgãos responsáveis, para

que proceda com a reforma do Colégio Estadual Silvio Romero, localizado na Avenida

Francisco Garcez, Bairro Centro, no Município de Lagarto.

Plenário da Assembleia Legislativa do Estado de Sergipe, em 21 de junho de 2023.

___________________________________________

IBRAIN DE VALMIR

Autenticar documento em https://aleselegis.al.se.leg.br/spl/autenticidade
com o identificador 380038003100330030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://aleselegis.al.se.leg.br/spl/autenticidade
com o identificador 380038003100330030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://aleselegis.al.se.leg.br/spl/autenticidade
com o identificador 380038003100330030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://aleselegis.al.se.leg.br/spl/autenticidade
com o identificador 380038003100330030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://aleselegis.al.se.leg.br/spl/autenticidade
com o identificador 380038003100330030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r ôn i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://aleselegis.al.se.leg.br/splautenticidade utilizando o identificador 380038003100330030003A005000

Assinado eletrônicamente por Ibrain de Valmir em 21/06/2023 08:47

Checksum: 250625F62D4510A6CDD62C1F1968FE5FA42B818AF1BC078607738199690D4E58

Autenticar documento em https://aleselegis.al.se.leg.br/spl/autenticidade
com o identificador 380038003100330030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://aleselegis.al.se.leg.br/spl/autenticidade
com o identificador 380038003100330030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.